ДОГОВОР  ПОДРЯДА

на наладку электрооборудования объекта: «Корпус №4 МКБ №1»

г. Новосибирск

    № ______

            «_____» ______________ 2006г.

Муниципальное учреждение г. Новосибирска «Управление капитального строительства», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Васильева Виталия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора _________________________________, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в настоящем договоре, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его в соответствии с условиями договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязуется:
2.1.1. Выполнить работу по наладке электрооборудования объекта: «Корпус №4 МКБ №1» в г. Новосибирске.

Результат выполненной работы должен быть пригоден для эксплуатации электрооборудования корпуса.

2.1.2. Предоставить на результат выполненной работы гарантию качества в течение 2 лет с момента передачи результата работы Заказчику (обязуется, что результат работы будет соответствовать требованиям, указанным в пункте 2.1.1).

2.1.3. Выполнить указанную в настоящем договоре работу в следующий срок:

Срок начала работы – ____________2006.

Срок окончания работы – _____________2006.

Датой фактического окончания работы считается дата подписания акта приема-сдачи работ.

2.1.4. Выполнить работу в соответствии с требованиями СНиП 3.05.06-85, ПУЭ, технической документации, действующих государственных и отраслевых стандартов, инструкций завода-изготовителя.

2.1.5. Обеспечить на строительной площадке соблюдение правил техники безопасности труда и противопожарной безопасности.

2.1.6. Передать Заказчику 1 экз. исполнительной документации по результатам проведенных испытаний в объеме, предусмотренном нормативными документами.

2.1.7. До 25 числа представить Заказчику форму КС-2 с указанием наименования выполненной работы и ее объема для составления формы КС-3.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. В течение 3 дней с момента предъявления принять выполненную Подрядчиком работу, либо отказаться от ее приемки в случае несоответствия проекту, СНиП 3.05.06-85, ПУЭ.

2.2.2. Осуществлять технический надзор.

2.2.3. Для оперативного решения технических и других вопросов, возникающих при производстве работ, Заказчик назначает ответственное лицо с правом подписи.

2.2.4. В случае обнаружения недостатков выполненной работы Заказчик обязан уведомить об этом Подрядчика. Если иное требование не указано в извещении об обнаружении недостатков, считается, что Заказчик установил для Подрядчика срок для устранения обнаруженных недостатков 10 дней с момента направления вышеназванного извещения.

В случае если Подрядчик в срок, указанный в предыдущем абзаце, не выполнит требования, указанного в извещении, в том числе не устранит за свой счет обнаруженные недостатки выполненной работы, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора подряда и оплаты выполненной работы.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Заказчик обязуется уплатить Подрядчику за выполненную работу договорную цену в размере определяемой формулой: ПНР2001 х Ипер х 1,18.

где:

ПНР2001 - стоимость в базисных ценах 2001г., определяется сметой, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение);

Ипер – индекс пересчета, действующий на момент выполнения работы, согласованный мэрией;

1,18 – НДС 18%.

Базисная цена будет изменена по результатам проверки отделом контроля и экспертизы ДСиА мэрии.

Невыполненный остаток договорной цены может изменяться при пересмотре мэрией г. Новосибирска индексов пересчета, а также в результате выполнения дополнительных объемов работ, при условии согласования их с Заказчиком.

3.2. Оплата по настоящему договору производится после фактического выполнения и принятия работы на основании подписанных сторонами форм КС-2 и КС-3. При наличии средств на счете Заказчик вправе перечислить Подрядчику авансовый платеж в размере до 30% от договорной цены. Зачет аванса, полученного Подрядчиком, производится в следующем месяце.

3.3. Ориентировочно договорная цена на момент заключения договора составляет 24206х4,28х1,18= 122250 (сто двадцать две тысячи двести пятьдесят) рублей, в том числе НДС 18648,3 рублей.

Коды бюджетной классификации: (здравоохранение) КВСР-920, КФСР-0709, КЦСР-5220800, КВР-213, КЭСР-310, СубКЭСР-3100300.

4. Имущественная ответственность

4.1. В случае не освоения Подрядчиком аванса в течение 15 дней с момента получения, Заказчик вправе взыскать пеню в размере 0,1% от суммы неотработанного аванса, имеющегося на следующий день после отчетного периода, за каждый день просрочки исполнения обязательств.

4.2. В случае задержки сроков выполнения работы в срок, предусмотренный договором, по вине Подрядчика, Подрядчик уплатит Заказчику 0,1% от договорной цены за каждый день просрочки исполнения обязательств.

4.3. Уплата пени за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по договору не освобождает стороны от исполнения обязательств в натуре.

4.4. Перечень ответственности, указанный в договоре, является исчерпывающим.

5. Изменение и расторжение договора

5.1. Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

-задержка Подрядчиком начала работ более чем на 5 дней;

-задержка Подрядчиком хода наладки по его вине, когда срок, установленный в договоре, увеличивается более чем на 5 дней;

-нарушение Подрядчиком условий договора, ведущих к снижению качества работы;

-аннулирование лицензий на строительную деятельность, другие акты, налагаемые государственными органами в рамках действующего законодательства, лишающие Подрядчика права на производство работ.

При расторжении договора по вышеуказанным основаниям Заказчик обязан письменно уведомить Подрядчика за 10 дней до фактически совершаемых действий.

5.2. При расторжении договора по основаниям, указанным в пп. 5.1, 5.3 Подрядчик устраняет дефекты в выполненной работе и в течение 10 дней возвращает Заказчику неотработанную сумму аванса или иных полученных платежей, полученную ПСД и имеющуюся исполнительную документацию.

5.3. Подрядчик вправе требовать расторжения договора в следующем случае:

-при остановке Заказчиком выполнения работ по причинам, не зависящим от Подрядчика, на срок, превышающий два месяца;

При расторжении договора по вышеуказанному основанию Подрядчик обязан письменно уведомить Заказчика за 10 дней до фактически совершаемых действий.

5.4. При получении оферты на внесение изменений в договор, либо его расторжение, сторона обязана в 10-дневный срок произвести акцепт, либо отказаться от нее. При просрочке ответа на представленную оферту, оферта считается принятой и дополнительного акцепта не требует.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу только после его подписания сторонами и действует до исполнения ими своих обязательств.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, в том числе соглашения о расторжении или прекращении, могут быть совершены только в форме одного документа, соответствующего требованиям, указанным в пункте 6.1. настоящего договора.

6.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один –УФиНП мэрии.

6.4. Содержание условий, не указанных в настоящем договоре, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

6.5. После подписания договора теряют силу все предварительные переговоры, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях, предметом которых являлись отдельные аспекты данного договора и совместные решения по данному договору.

6.6. Споры и разногласия, не разрешённые в претензионном порядке, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.

6.7. Стороны не несут ответственность за неисполнение условий настоящего договора, если это произошло вследствие явления, определенного в действующем законодательстве как непреодолимая сила.

6.8. Ни одна сторона не имеет право поручить исполнение своих обязательств по настоящему договору третьему лицу.

6.9. Ни одна сторона не имеет право переуступить право требования долга, возникшее у нее при исполнении настоящего договора третьему лицу.

Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:

Смета

Юридические адреса и платежные реквизиты сторон:

Заказчик: 630099 г. Новосибирск, ул. Трудовая,1     тел. 222-50-21    т/факс  222-17-86

ИНН 5406297979   КПП 540601001

счет 402 048 108 00 000 000 513 в УФК по НСО (УФиНП мэрии, МУ «УКС»)

ГРКЦ ГУ банка России по НСО г. Новосибирск    БИК 045004001
Подрядчик:  630____  г. Новосибирск, ул. ________________   тел._______________

E-mail:

р.счет ______________________________ в ___________________________  БИК 045__________ ИНН540_____________

корр.счет 301 _____________________________

Заказчик _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _В.И. Васильев

     Подрядчик _ _ _ _ _ _ _._ _ _ _ ________________